
ADMINISTRATOR! 

Koplik, me I 2. I0.2020 

Sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723. date 03.05.2007 "Per Qcndren Kombetare re Rcgjistrimit" 
Per re aplikuar prane Qendrcs Kombctare te Bizncsit. autorizon 
Z. Lejln Salabegu pct· re apllkuar pranc QKll. 

Shoqeria "Ashe! Croup"Sh.(l.k, si ~ho<1eri tregtarc nc formen e sh.p.k, eshte i regjisrruar ne 
Qcndren Komberarc re Bizncsit 111c CN-939517-09· 18, 111e seli ne Rruga Nacionalc-Km I, Koplik 
Shkoder me administrator Z.Ardian Dushaj. 

AllTORIZIM 

SHOQERIA "ASH EL GROUP" Sll.1'.K. 
Rruga Nacionale-Km I, Koplik-Shkoder, 
SMKODER·ALBANJA 



2- MOTfVET DHF. QELLIMF.T E BASHKJM'IT 

Ne kctc opcracion bashkimi te shoqerive rona tregtare nepermjct perthitbjcs. rcferuar 
neneve 215-225 Shoqeria "Ashe] GrouprSh.p.k. me me NIPT: L88319701 F. do tc jcte 
Shoqeria Penhirhese e cituar ne vijirn si Shoqcria Pcrfitucsc, kursc Shoqeria 
.. Ashcl"Sh.p.k.. me NlPT: L3822270 IM do re [ere shoqeria e perthithur ne vijim si 
shoqeri Kontribucsc. 

1- ORJETIMI I BASUKIMTT 

Paler bien dakort re lidhin kere marreveshjc me kushtet c meposhtrne: 

PROJEKT[N E BASIIKtMff tc shoqcrivc rrcgtarc te pcrmendura me siper. 

Duke patur parasysh dhe ne zbmim te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtarc e 
Shoqerite Tregtarc" Neni 216 pika 2 hartojne si me poshre: 

Shoqcria ''A!Jhcl"Sh.p.k .. person juridik i so drejtes shqiptare, i regjistruar nc Qendren 
Kornbetarc te Biznesit me CN-589870-08-1 •1 me seli ne Lagjja Palvare, Rruga Koplik 
Shkoder km I .Godina 2-kaleshe. kati 11. nr.12, me n11111crNIPT-i LJ8222701M .. qe 
perfaqesoher ngn udrninistratori I saj pcrtaqcsuesi ligjor Z.Agim Kurtaj, shtcias shqiptar I 
biri I Shaban. lindur nc Koplik. me dale 13.12.1959. banucs nc Koplik, mbnjies I 
lctcrnjoftimit nr ... 1'912300230 madhor me aftesi le plote ligjorc per re vepruar, 

Me poshte e qunjnir Shoqerin qe Pl,lrl HI l'IJ ITT 

l)ht 

Shoqeria '·Allhcl Oroupsh.p.k .. person juridik i se drcjtcs shqipiare, i regjistruar ne 
Qendren Kombetare tc Bizncsii me CN-939517-09-18. me scli ne Rruga Nacionule-Km I, 
Koplik-Shkodcr, me uumcr NU'T-i L88319701P. qe perfaqesohet nga administrntori I 
suj pcrfaqesuesi ligjor Z.Ardian Dushaj. shieras shqiptar I biri I Sulejman, tindur nc 
Dober Koplik. me date 23.06.1971. banues ne Dobcr Koplik, mbajtes I lctcrnjoftlmit 
nr.11 I 0623 I 49R mudhor me aftesi te plote ligjore per le vcpruar. 

Mc poshte e quojtur Shoqeria PERTH ITI IF.SF. 

Sot me dale 28.09.2020 (Dymiieeniez«). nc scline c shoqcrisc "Ashe/ Gri111p''.tll.p.k. u 
perpilua kjo Projekt Marreveshje Bashkimi me perthithje. ne rcferim te plore me Ligjin 
nr. 990 I, date 14.04.2008"Pcr Tregrare e Shoqerite Tregtare .. Nenet 215-225. nga 
shoqerite si me poshte: 

SHOQERIA "ASHEL GROUP" SH.P.K. 
Rrugu Naelonale-Km I, Koplik-Shkoder, 
SHKODER-ALBANIA 

PROJEKT MARREVESHJE BASHI<IMT 

' 



Grupc1 Kryesore le Aktivevc dhe Pasivcvc te Shoqerise Konlribucsc ···Ashe!'· janc cnktuar 
dhc vlcrcsunr dhe pranuar sipas Pas<Jyruvc Financiarc t~ vitit lisc.il 2019 dhc tc 
deklaniarn pranc orgnncve tatimorc dhe QKB, si dhc sipas pikes S te nenit 216 le l,igjit 
Per Treglllret dhe Shoqeritt Treglarc shoq~ria u kn v~ne nc dispozicion ortnkut p~sqyrn 
kontabel per gjen<ljen e shoq~rist! n! daten 31.12.2019,si me poshtc: 

Ne zbatirn te kcti.i operacioni Bashkimi nepermjet perthithjcs parashikohet qe shoqeria 
kontribuese .. Ashel"Sh.p.k. Li transfcroje (kaloj) Shoqcrise .. Ashe! Group''Sh.p.k~ 
tcrcsisht ckmenlet e Aktivit dhe l'asivit te saj. rcfcruar nc t,ilancin c saj nc Pasqyrat 
Finnneiarc le vi1it 2019 duke perfshire edhe alo te reali~uara ngu l Jruuui 2020 dcri nc 
Miratimin Perrundirntar tc kcs,tj Marrcvcshje Bashkimi. 

3- AKTIVET dire PASIVET(DF:TYRIMET) PARASHIKUARA PER TU 
TRANSFER UAR. 

Grupimi i Ekspcriencavc, Njchurivc.Pcrfcrmances. Kualifikimeve, Licencavc, Mjetcve, 
per rritjen e perfitimeve e rentabilitctit nc shoqcrinc f•enhithese si dhe pasurimin e Cv-se 
re saj ne tushen e lnvestimeve re enegjise sc rinovuar, montim dhc shitje panele diellor 
dhc aksesort e tyre, prodhim dhe shitje tc encrgjise elektrikc.logjistikes, rnennxhimin c 
mngnzinavc dhe depozitave, trnjtimin e rnallravc.transportin e mallrave p~r llogari ti! IC 
ireievc. transportin rrugor tc personave ne emer t! paleve l~ treta.dorezimin e 
korrespondences, transportin e vlcravc. numcrimin e vlerave.mbikeqyrja e zonave ti! 
sigurisii, mbikeqyrja e paarmatosur, roja e sigurise, kujdesta dhe pottier per kontrntat 
publike dhe private; menaxhimin c parkimit. purkimln e makinavc, zonal e portit. 
aeroportin, acroportin, qendrat tregtare. restorantet dhe bare ti! kompanise, furnizimct 
ushqimore. furnizim ushqimi; perpunimin dhe gatimin e produktcve ushqimore.keshilla 
dhe 11sis1ence n!i fushen e hi&jencs dhc sigurise profesionale, parandalimin e uksiderneve, 
mbrojijcn e mjedisit ne lirvor t~ kornpanive: pastrimi civil dhe industrial. teknike, 
spitalore, sanitnre mjL'<lisore. dexinfcktim: paster1i11e urbane dhc shcrbimer e operaroreve 
ckologjike; mbledhjen dhe transportimin c mbcturinave lll ngurta urbane dhe industrialc. 
asgjcsirnin, riciklirnln, djcgien, rnbeturinat e cdo lloji, madje edhe ICngjel radiologjike te 
demshme toksike dhe mbcljct spccinlc te spitaleve, ka1111lizimct e gjakut, pucetat rrugore, 
gropa biologjike dhe spnsrrimei industriale, Trcgtim anikuj te ndryshem, artikuj ushqimor 
me pakice clhc shumlce, mbetje meta like. import cskport. Transport rrugor 
ndcrkombetare mallrash per re tretet dhe me <rem .Te gjitha kero, brenda kufijve le ligicve 
dhc rrcgullorcvc n~ fuqi, pas marrjes sc autorlzlmevc le nevojshme, duke shJ'rycczuar nty 
ku kerkoher nga puna c profesionisteve ose reknikeve lti kualifikuur, me p~rjash1i111 ll! 
akrivitereve 1~ kufizuara me lig] nc rcgjisirat e regjistruar profesional dhe nil pcrgjithfsi 
nc perputhje me rregulloret 11ktu1tle rnbi tcmcn c ushtrimit tc profcsioneve te mbrojtura. 

97.724.280 



5- MOOAUTETET: 

Kapituli I Shoqerise Kontribucsc prej 4.247. I 84 lek, do le kalojc si capitol shiese dhe do 
ti bashkchet kaphalir le Shoqerise pcrthithesc npo perfituese "Ashe! Group''Sh.p.k.Ndcrsa 
litimc/humbjcl do tc jene pjese perberese e kapitaleve le veta Le shoqcrisc 
perthithesc'Ashc] Groupsh.p.k .. pas perfundimit re opcracionit tc bashkimit, 

4- Humb]e le Pritshme k,i 

Aktlve Monerare 756.567 
Te dreita te arl<etveshme 17.549.523 
lnventar~t 72.837.486 

Shoenzime te sntvra 6.580.704 
AkUvet AfatgJata 143.119.202 
Aktive Alatniata Materiale(AAM) 143.119.202 
Aktivet le Tiera 0 
Tottl/1 I Aktlveve 240.843.482 

PAS/VE 
Detyrlmet Afatshkurtera 67.527.287 
De!):rlme ndaj tnsutucioneve te kred1se 0 
~agues/,n1e per aktlv~et/11 e shfrytezi,!111 66.251.742 

Te oa11ueshme mtai_pynon/esve d/>e slourimeve sl/Merore 591.644 
Te oaoueshme tier detvrimel tatimore 204.724 
Te fianueshme £!.9C doty_rimet ndai o,takut 479.177 
Te tjara 
Te ardhura ta shtvra 

Dotvrtmo AfatNlata 165.241.020 
Detyrfme ndal instltucloneve te kredlse 103.937. 253 
Te oeauosnmo aer detyrimet ndai ortakut 61 303 767 
Total/ I Detyrlmeve 232.768.307 

KAPJTALI 8.075.175 
Kapitall I nenshkruar 4.247 184 
Rezerva Liniore 361.077 
Fitlme to oashoerndaro 0 
Fi/Ima le vitit 3 466.914 

-- Total/ I Paslveve 33.915.012 



• Bashkimi I te dy shoqerive uuk do le ndryshojc pjesct komribuesc ne pcrqindjct e 
zoteruesit le kapiialit te shoqerive. pasi nc te dy shoqerite qe martin pjese ne kete 
opcracion bashkirni'T'erthithjezoteruesi I kapitaleve te sh<.,qerise tc pcrthilhur 
(konlribuese) me shoqcrinc pcrthilhesc (pedituesc) eshte I njej1i person(ortak). 

• Raporti I kcmbimiL le kuo1ave nuk dt) te ketc ndryshim. pra kapitali do 1c jete njll 
ku,ite per ortakun c vetcn1 te shoqerise perf1111ese. por me vlcrc IC shLuur sa vlcru e 
kapitalil te shoqerise le 1>cr1hi1hur. 

• Viera c kuotcs le kapitaJit pas pcrfundimit 1c operacionit re bashki111it(pc,·1hithjcs) 
do te jetc prej 4.34 7 .184 lcke. 

7- RAPORTE1' E KEMBIMlT 

II -> 
t,1-- 

~ 
( 

Ne aspcktin e regjistrimeve kontabel Le gjitha operacionet e veprimrarise te shoqerise 
Koniribuese "AshelSh.p.k. deri ne daren e mirntimil dhc realizimit Le bashkimit do re 
konsiderohen le kryera prcj shoqerisc pcrrhhhcseAshel Group"sb.p.k. 

<•· DATA KONTABEL 

• Shoqcria Pcrthithcse"Ashcl Group"Sh.p.k .. do tc [etc pcrfituesc c konrributcvc tc 
shoqerise .. AshelSh.p.k. nc daten c ecalizimit pcrfundimtar le bashkimit. 

• Shoqeria Per1hi1hese"AShel Grou11"Sh.p.k .. gezon frutct e bashkimit duke filluar 
nga data 28.0'>.2020 me kusht realizimin ne ljale. 

• Pcrkundrejt kontributit 1c pcrfituar Sboqeria'Ashcl Gmu1>"Sh.p.k .. si shoqeri 
Perlituesc nuk do Ii paguaje ndonje cmim(detyrim) shoqerise kontribucseAshel" 
dhc do te marre njc pjese ne kapitalin e shoqerise Perfituese "Ashel 
Groupsh.p.k., pasi kapitali I te dy shoqcrive pjcscma1Tcsc nc operacionin e 
bashkimit(pcnhithjcs) zorcrohct nga J 11jcjLi ortak ::'..Ardian Dushaj. 

• Ne vazhdim shoqeriu qe perthithet mbas transferimit le Aktivitetit le saj do Le 
prishet si shoqcri pa likujdim referuar Neni 220 germa c, 

• Tc gjithn drejtat e dctyrimcr do 1i mnrrc pcrsipcr shoqcria pcrfirucscvAshcl 
Group'lsh.p.k. kundrojt tc tretevc dhe organevc shrercroro. 

• Raponi I kernbimit eshte rniratuar ngu ortaku I vetern I le dy shoqcrive, tc 
shoqcrisc pcrthlihese c re perthithur, pra ne le dy shoqerite zotcruesi I kapitalit 
eshtc I njcjti person. dhc zorerucsi I vctem I kaptalit le shoqcrise 
pcnhithcse"Ashel Groupvsh.p.k.. pas pcrfundiruit tc opcraciouit re perthithjes do 
te zoterohet nga ortaku I vet em pa pat ur ndryshime ne rapone re kembimit re 
kapitalit, keshtu qe pcrqindja c zoterimh te kapitali; do Le jete: 

Ortaku i veiem Z.Ardian Dushaj pre] 100% te kapiatli1(1tje kuotc). 
• l~jcsa c kapitalit thcmcltar le ncnshkruar c te rcgjistruar pre] 4.247.184 lek i 

Shoqcrisc Kontribuesc ·'Ashcl"Sh.p.k. mbas bashkimit zyrtar re Shoqerive do tc 
kalojc si njcse perbcrese e kapimlit le shoqerisc "Ashel Ciroup"Sh.p.k., kundrejt 
kembirnit tu raponeve re zoterimi; le kapitalit te cituur me siper, 



Ky operucion bashkimi ncpcnnjct pcrthithjes nuk do le permbaje , re drejln dlie avaruazhe 
le vecanta pas perfundimri le oporacionn re bashkimit. Mc perjashtim tc avaniazhit <le 
shoqeria perthithesc"Ashel Groupsh.p.k. do te marrc active, me kushtin qc te marre 
persipcr te gjitha le drejtat e detyrimet e shoqerise le penltithu1"Ashcl"sh.p.k .. dhe duke I 
otruar orrakut te shoqcrise I 00% le zotcrimit re kapitalit le shoqerise perthithese'Ashcl 
Group"sh.p.k. 
Ndcrsa pagese ose pertitim ne perqindiet e kapiralit le shoqerise pcrthithese nuk do te 
kcte prcj ortakut te shoqcrise sc perthithur, 
Shoqeria pt!nhithesc"l\shel GroupSh.p.k .. nga opemcioni i bashkimit i njch ortakut re 
shoqerise pcrthithcse I 00% te zotcrimi1 tc kapit~lil IC shoqerise perlhilhese'';\shcl 
Oroup"sh,p.k. 

!0-TE DRESl'A DflE AVANTAZllF. Tt: T,IERA 

Kapitali prcj 4.247.184 lck I Shoqerise Kcntribuese .. AshelSh.p.k.mbas bashkimir zyrtar 
do le pasqyrohe; uc Pasivin c Bilancit, si shtese Kapitali per Shoqerinc Perthithese "Ashel 
Group .. Sh.p.k .. duke mos ndryshuar perqindjcn re pjesemarrjes ne kapitalin c shoqerise 
perthithcsc. dhe vlera e kapitalit qc bashkohc. do tc jete si prim I bashkimit nc 
shoqerine perthirhese. 
Kapitali I Shoqerise Penhithese .. Ashcl Group=Sh.p.k., prej I 00.000 lck pas bashkimit 
me shoqcrine Kontribucse .. AshelSh.p.k. do te ndryshoje, duke u bcre ne velre absolute 
prej 4.347.184 leke, 

9- SflUMA E rARASHIKUAR E PIUMITTE llASUKJMIT 

Kapitali I shoqerise pcnhithesc'fAshcl Groupvsh.p.k., para opcracionit le 
bashkimit zorerohei nga ortaku I vetem Z.Ardian Dushaj, dhc mcqenesc cshte dhc 
onak I vctem I shoqerise qe perthithet, pm kushtct c ndarjcs sl! kuotave tc 
shoqbri~ p(!rthilhCsc me ortakun e shoqerise se penhithut'Ashol'tsh.p.k. cshte pa 
efckt pas perfundimit tc opcracionlt le bashkimittperthithjes). 
Keshtu qe ortaku I shoqerise sc perthi1hur"Ashel"sh.p.k. do le zoteroje I 00 % le 
kapitalit le shoqerise penhiihesc "Ashel Group"sh.p.k.. pas pertundimit re 
cpcracionit le bashkirnit. 
Perqindja c ndarics sc dividenteve pas Bushkimit ic shoqerivc nuk do tc kcte 
ndryshime, pm ortaku I sboqcrisc perthithese'Ashel Group .. Sh.p.k.. do re 
perfitojne dividentct I 00 te firimevc 11: dy shoqerivc pjesemarrese ne operncionln 
e bashkimil(perthi1hjcs). Nuk ka nsnje kusht 1jc1cr re posaccm qc ndikon o~ 
ushtrimin e kesa] ti! drejte, nga ortaku i te dy shoqerive pjcsc111arrcsc nc 
opcracionin c bashkimit(penhithjesJ, apo cdo mase tjetcr c parnshikuar ni' lidhjc 
me zoteruesin e kauitalit. 

11- KUSH1'RT E NDARJ.ES SE KUOT A VE 



• Objekti I veprimtarise: lnvestim ne veprimrarine c enegjise se 
rinovuar, moruirn dhe shitje panele diellor elite aksesort e tyre. 
prodhim dhe shitje tc cnorgjise elektrike.logjistikes, mcnaxhimin c 
magazinave dhe depozitavc, trajtimin e mallrave.transportin e 

• Selia; Shkodcr Koplik. Rruga Nacionale Km I, Koplik Shkoder 
Nr.Pasurisc 375/1, Zona Kadastrale 1238 

• Adminlstratori: Z.Ardian Dushaj. 
• Kapitali i shoqcrisc "Ashel Group'tSh.p.k .. "Shoqcria Pcnhithcse" do 

re jeie ne vlere absolute pre] 
4. J <I 7. J 84 (kn term! ljon e I ret/ i II t et(pze I esh t ate mi] ee 11jeq i II I et eted. hje re 
k11 terl eke) dhc do te zotcrohet nga orraku I veiem: 
-Z. Adrian Dushe] zoterucs I I (nje) kuote, me pjesemarrje I 00% 
te kapiatlit, osc nc vlcfte prcj 4.347.184 lck, 

Pas pcrfundimit te bashkimit IC dy shoqerive tc shoqerise pertbluicse'Ashcl Group", me 
shoqerine c pcrthithur "Ashel" te dhcnat e shoqerlsc Perthithese'tAshel GroupSh.p.k, do 
re jene: 

12- TE Ol:IENAT E SHOQERISE PERTH1Tll£SE "ASHEL GROUP"Sll.l'.K. 
PAS 13ASHKIM1T 

• Klientct, Debitorei.Kontratat. do le respektohen le gjithe te drejtal dhc dctyrimet 
ne koutratat c lidhura midis shoqerise "AshclSh.p.k. elite kliemeve te saj.Tc 
gjitha to tlrcjtal dhc detyrimct midis paleve kontraktualc do ti kulojne shoqerise 
PerthiiheseAshel GroupSh.p.k. 

• Tc gjitlrn le clrejtat dhe deryrimei c Debhoreve le shoqerise sc penhithur Shoqeria 
"AshclSh.p.k. do ti respektoje Shoqeria perthithese "Ashel GroupSh.p.k.i.nc 
vazhdimesi, 

• Kreditorei, Furrnitorct, Bankat, do te gezojne te gjithe tc drejtat qe kane tek 
Shoqerire qe do le marrin pjese nc kctc bashkim. pas ketij h;ishkimi tc gjititc tc 
drcjtat e krcditorcvc(Ortakc, Furrnitoret, Oankat) do re permbushen nga shoqeria 
Penhithese" shoqerisc perthithesc "Ashe! Grcup'rSh.p.k. 

• Organet Tatimore, do ic gezojuc cc gjithe le drejtat qc kane tek Shoqerite qe do le 
rnnrrin pjese nc kere bashkim, pas kelij bashkimi le gjithe le drcjtat c tyre do le 
permbushen nga Shoqeria Pcrthithcse "Ashcl Group"Sh.p.k. 

• Punonjcsit aktuale dote gezojne te gjithe te drejuu qc kanc tek Shoqerite qe do LC 

marrin pjese ne kcte bashkim, pus kctij bashkimi te gjilhc re drcjtuL c tyre do re 
pcnnbushen nga Shoqeria Pcnhhhcsc "Ashe! Group'iSh.p.k. 

Bashkirni nuk do le kcte asnjc paso]e 11<!!\i paleve re treat sic jnne: 

11- PASOJAT E BASHKIMIT 



mallravc pl!r llogari W re treteve, transponin rrugor le pcrsonavc oc 
cmer W paleve le treta.dorezimin e korrespondences. tmnsportlu e 
vlernve, numerimin e vleravc.mbikcqyrja c zonavc tc sigurisi!. 
rnbikeqyrja e paarmatosur, roja c sigurise, kujdesta dhe pottier per 
koutrann publike dhc private; mcnaxhirnin e parkimit, parkimin e 
mnkinavc, zonal e port ii, aeroportin, qendrat tregtare, restorantct dhe 
bare W kornpanise, lurnizimet ushqimore, fumizim ushqirni: 
perpunirnin dhe gatirnin e produktevc ushqimorejkeshilla dhe 
asistence ne fushen e higjcnes dhc sigurisc profesionale, 
parandalimin c aksidcntcve, mbrojtjen e mjedisi1 ne favor 1e 
kornpanive; pas1rinli civil dhe industrial. teknikc, spitalore, sanitnre 
mjcdisore, dezin fektim; paste rt in! urbane dhe sherbimct c 
operatoreve ekologjike: mbledhjeu dhc tmnspcrtimin c mbeturinave 
le ngurta urbane dhe industrialc, asgjcsimin, riciklimin. djegien, 
mbeturinat c cdo lloji, madje cdhe l~ngjet radiologjike te dc111shL11c 
toksikc dhc rnbctjct spcciale tc spitaleve, kunalizimet e gjakut, 
pucetat rrugore. gropa biologjike dhe spastrimet industriale ne 
pcrgjithiisi: mbjelljen dhe mirembajtjen e parqcvc. kopshteve 
publike dhe private dhe siperfaqcve tc gjclbra nil pcrgjitMsi: 
transferimer e te gjitha llojeve. montimi dhe montimi i orendive; 
pcrkthimc tckstesh, pcrkthime simuhane, sherbime telelonike dhc 
tclcrnatike si telemarketing, teleselling, asistence per back office; 
organizimi i udhetirneve dhe i kongreseve dhe ngjarjcve tc ngjaslunc 
me shcrbimet e aslstences, priljes, shoqerimir, sekrcmrimii dhe le 
ngjashme; bashkepuuimi familjar. kl\)clcsi shtepiak pi!r te moshuarit, 
femijel dhe pcrsonat me nftcsi te kufizuar, usistence infermierikc c 
drcjtpcl'drcjlc osc nc spitale publike ose private ose ne murreveshje 
me organc publlke, klinika dhe siruktura le 1jcra shenderesore 
publike dhe private: nderrimi.ristrukturimi, ripariml dhe mirembajtja 
e prodhirneve civile, komcrciale, industrialc dhc rurale, direkt ose 
ncpermjet m~sluetjcs ni.! marrevesbje me ll: trcWt. si publike sshtu 
cdhc private; ckzekutimi i punimeve 1e ndertimit ne gjini sipas 
llogarise vetjake ose le 1re1c. gjitlmshtu me nne tc marrjcs sc 
murreveshjeve me publike apo private: blcrjcn, shiijcn. shkcmbimin, 
adminisrrimin, menaxhimin. dhenien me qira dhe dhenien me qira 
(ioflnanciare) tc ndcrtcsavc, si nc f.~hatru dhe qy1e1e. civile, 
indus1rialc dhc komerciale; dhenie me qim pa drcjtucs tc mnkinave. 
furgoneve, kamit•neve, pajisjeve t~ ndryshmc dhc pirun.T~ gJ itha 
keto. brcnda kufijvc ti! ligjcvc dhc rrcgullo,·cvc n~ f\lqi, pas 111a1Tj~ 
se m11ori1j111evc 1l! nevojshmc, duke shti-y1ezuar ,uy ku kcrkohet nga 
puna c profosionisU!ve nse teknik~ve le kualifikuar. me perjashtim 
le ak1ivi1eteve ti! kufizuarn me ligj ne regjistrnt c rcgjistruar 
profesional dhe 11~ p~rgji1h~si nc p<!rpmhjc me rrcgulloret nk1uale 
mbi 1emen c usbtrimit t~ profcsioneve ti! mbrojtura. Tregtim urlikuj 
tc odryshcm, artikuj ushqimor me pakice dhe ~hum.ice, mbe\je 



Ky Projckt Msrreveshje eslne nenshkruar nc karer kopjo origjinalc nc gjuhc shqipc. 

13- Ligji I zbarucshem I Marrcveshies eshte ligji Shqiptar. Cdo mosmarrcveshje apo 
kontlikt ne lidhje me Marreveshjcn do re ~.gjitlhut pcrfundlmisht nga Gjykatm 
kornpcterue Shqiprare. 

• Shoqeria e perthithur .. Ashel'Sh.p.k .. vleresoher e prishur, e ci lu do 
re c'regjistroher nga Qendra Kombctarc c Biznesit, 

mctatike. import cskport. Transport rrugor nderkomberare mallrash 
p.:r IC treter dhe 1110 qcra, 

Per "AsheJ"sh.p.k. 
ADMINISTRATOR! 

_ ..,,,-·, n01: Kurtaj 
Rll.P.K 

., ino 1M 
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Grupimi i Eksperiencave, Njohurive,Performonces, Kualifikimeve, l.icencave, Mjetevc. 
per rritjen e perfitimeve e rcntabilitetit nc shoqerine Penhlthese si dhc pasurimin c Cv-se 
tc saj ne fushen e lnvestimevc le cncgjise sc rinovuar, montim dhc shitjc panelc dicllor 
dhc akscsort c tyre, prodhim dhc shitjc tc cncrgjisc clcktrikc.logjistikes. rnenaxhimin c 
magaziuave dhe dcpozirave. trajtimin e rnallrave.transportin c mallrave per lloguri te te 
treteve, trnnsportin rrugor ti! personave 11e emer tc paleve tc treta.dorezimin e 
korrcspondcuccs, transportin e vlerave. numerimin e vleravc.mbikeqyrja e zonavc tc 
sigurisc. rnbikeqyrja e paarmatosur. roja c siguris~. kujdesta dhe portier p~r kontmtat 
publikc dhc private; menaxhimin e parkimit, parkimin e makinave, zonat e ponit, 
aeroportin, aeroportin, qendrat tregtare, restorantet dhe bare le kompanise, furnizimet 

3-MOTIVET Dl IE QELLIMET 11 DASHKIMJT 

Ne kete opcracion shoqcria "Ashel Group'tSh.p.k. do te jetc shoqeria Pcrfltuese. ndcrsa 
shoqcria .. Ashel'Sh.p.k .. do tc jetc shoqcria Kontribucsc nga proccsi I bash.kimit dtnth 
Shoqeria c PERTMITHUR, rcferuar Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008"Per Tregtare c 
Shoqerite Tregtare" kjo shoqeri qe do Le perthithct. 

2-l)REJl'IMI I 8ASMKIMIT 

Shoqeria '·Ashel Groupsh.p.k., shoqeria PERTHITIIESE, Person juridik I te drejtes 
Shqiptare me seli ne Rruga Nacionalc-Km I, Kopllk-Shkoder. me numor NIPT-i 
L883 i9701 r., qc pcrfaqesohct nga administnuori I saj perfaqesuesi ligjor Z.Ardian 
Dushaj, do 'IC perthithe ShoqerineAshel'tsh.p.k. me seli ne Lagjja Palvare. Rruga 
Koplik-Shkoder kmlGodina 2-kateshe. kuti II, nr.12, me runner NIPT-i L38222701M. 
qc perfnqesohet nga udministratori I saj perfaqesuesi ligjor Z. Agim Kurta]. nc baze re 
Ligjit nr. 990 I, date 14.04.2008"Pcr Trcgtare e Shoqerite Tregtarc" Ncni 215 pika I. 

I-BAZA LIGJORE 

Ne zbatim te nenit 216 pika 2 te Ligjit nr. 990 I, dnte 14.04.2008'"Pcr Tregrarc c Shoqeritc 
Trcgtare" Ncnct 215-225, nga shoqeria "Ashel GroupSh.p.k. mo Nli'T: L883 I 9701 F 
hanon kete Raport Bashkirni tc shoqcrivc me Perthithje si me poshte: 

"ASHEL"SH.P.K. me PJ!RTHITHJE 

Midis Shoqerive "ASH BL GROUP" SH.P. K. me shoqerine 

RAPORTSHPJEGUESIBASIIKIMJT 

SHOQ~:RIA "ASHEL GROUP" SH.P.K. 
Rruga Nucionate-Km 1, Koplik-Shknder, 
SHKOOER-ALBANIA 



Shoqcria Perthithesc'Ashel Group'Bh.p.k., do le jete pcrfituese e kontributevc le 
shnqerise "Ashel .. Sh.p.k, ne daten e realizlmit pcrfundimtar le boshkimit. 
Shoqerin Penhithese'·Ashel Group .. Sh.p.k .. gcwn frtllCt c bashkimit duke lillunr nga data 
28.09.2020 me kusht rc-uli7Jmin nc fjalc. 
Perk'\utdrcjt kontributit te pcrlituar Shoqeriu .. Ashcl Group''Sh.p.k., si shoqcri l'crfituesc 
nuk do Li paguaje ndonje cmim(detyrim) shoqcrise kontribuesc''Ashcl" dhe do tc marre 
nje pjese 11c kapitalin c shoqerise Pcrfituesc "Ashcl Group"sh.p.k .. pasi kapituli l te dy 
shoqerive 1>jescmarrese nc opcrncionin e bashkimil(perthithjes) zoterohct nga I njcjti 
ortak Z.Ardian Dushaj. 

5-MODALITE.TET: 

Grupe! Kryesore re Aktivevc dhc Pasivcve re Shoqerise Kontribucse "Ashel" [aue 
caktuar. vlercsuar dhc prnnuar sipas Pasqyrave Finunciare le dates J l.12.2019 dhc re 
dcklaruara prane organcve taumorc dhe QKB. 

Ne zbatim le ketij operacioni Bashkimi nepcrmjer pcrthiihjes parnshikohet qe shoqeria 
kontribuese "AshelSh.p.k. ti transfcrojc (kuloj) Shoqcrisc •· Ashel GroupSh.p.k., 
tercsisht clemcntct e Aktivit dhc Pasivit re s,tj, referuar ne bilancin e se] ne Pasqyrnt 
Financiarc te vitit 2019 duke perfshire cdhe nm te realizuara nga I Janari 2020 dcri ne 
Mirntimin Perfundirrunr re kesaj Marreveshje Bashkimi. 

PER TU PARAS! IIKUAR PASIVET(DETYRIMET) 4-AKTIV E'T dhc 
TRANSFi;RlJAR. 

ushqimore. fumizim ushqimi: pcrpunimin dhc gatimin e produkreve ushqimore.kcshilla 
dhe asistcnce 11~ fush~n c higjenes dhe sigurise profesionale, parandalimin c aksidcmevc, 
mbrojtjen e mjcdisit n~ favor le kornpanive; pastrimi civil dhc industrial. teknike, 
spitalore, sanitare mjedisore, dezinfektim; pastcninc urbane dhe shcrbimet e operatoreve 
ckologjike: rnbledhjen dhe rransportimin c mbcturinave t~ ngurta urbane dhe industriale, 
asgjcsimin, riciklimin, djcgicn, mbcturinat e cdo ll~ji. madje edhe lengjer radiologjikc tc 
demshrne toksikc dhc mbctjct Speciale te spitateve, kanalizimct e gjekut, pucctat rrugore. 
gropa biologjike dhe spastrimet industriale. Tregtim artikuj re ndryshern, artiku.i ushqimor 
me pakice dhe shumice, mbet]c mctalike, import eskpon. Transport rrugor 
nderkornbetare mallrash per le tretei dhc me qcra .re gjitha k~lo, brenda kufijve 1e ligjeve 
dhc rregullorcve nc fuqi, pas marrjcs sG autorizimeve te nevojshme. duke shli:ytcz1111r nty 
ku kerkohct nga puna e profcsicnisteve ose teknikeve le kualifikuar. me perjasluim t~ 
aktiviretcve t~ kufizuara me ligj ·n~ regjisrrai e regjistruar profesioual dhe nc p~rgjithesi 
ne perputhje me rregulloret aktuale mbi temen e ushtrimit t~ profesicneve 1ij mbrojtura. 
Shoqeria "Ashel'tsh.p.k. ka vlcrcsuar se duke u bashkuar me shoqerine'Ashel 
Groupsh.p.k. do le bashkoje investimet e ortakut te vetem per te siguruar njc cfektivitet 
me tc mire sc sa tc jcne si subjckte me veie. 

0 
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Opcrncioui I bashkimil. vlcrcsimi per al1ivc1 dhe pasive1, per percaktimin e kapitaliL nuk 
kn veslnircsi le vecanta, nisur nga sa ci1unm me ~iper, si dhc tc zotcrimiL te kapitalit le dy 
shoqe1ivc pjcsemarrese ne opcmcionin e bashkimit nga i njcjti ortnk si 1ck sboqcria c 
per1hithur ''Ashel''sh.p.k., dhc tc.k shoqcria penhithcsc"Ashcl (iroup"sh.p.k. pmpowj, 

8-VESMTIRESITE E VECANTA TE BASHKIMIT 

Ky operacion bashkimi nepermjct pcrthithjcs nuk do Le permbaje . re drejta dhe nvantazhe 
te vecanta pas perfundimit re opcracionir 1e bashkimil. 

7-TE DRF,JTA DHE A VANTAl,HP. TE TJERA 

Kapitali pre] 4.247.184 lck I Shoqcrisc Komribucsc ··J\shcl"Sh.p.k.mhas bashkirnit zyrtar 
do te pasqyeohct ne Pasivin e Bilanclt, si sluese Kapitali per Shoqerine Perthithese "Ashel 
GroupSh.p.k .. duke mos ndryshuar perqindjen le pjesemarrjes ne kapitalin e shoqcrise 
pcrthithesc, dhe vlcra e kapiialit qe bashkohet do te jete si prim I bashkimit ne 
shoqerine perthhhese. 
Kapitali I Shoqcrisc Perthithesc "Ashe I Gronp''Sh.p.k., prej I 00.000 lek pas bashkimit 
me shoqcriuc Kontribucsc "Ashel .. Sh.p.k. behct nc vlere absolute pre] 4.347.184 leke, 

Bashkimi I ic dy shoqerivc nuk do re ndryshoje pjeset koutribucsc ne perqindjet e 
zotcrueslt te kapitalit te shoqerive, pasi nc re dy shoqerite qe marrin pjese ne kctc 
operacion bashkhniPerthithjezoteruesi I kapitalevc le shoqerise Le pcrthithur 
(kontribuese} me shoqerine penhhhese (pcrtitucse) eshte I njcj1i persontortak) . 
Raponi I kembimit le kuotavc nuk do le kctc ndryshim, pm kapitali do re jete nje kuore 
per ortakun c vetcm re shoqerisc perfituese, por me vlere le shtuar sa vlera e kapitalit te 
shoqcrise Le perthirhur. 
Pe111i11dja e ndarjes se dividentcve pas Bashkimit le shoqerive nuk do re kete 
ndryshime, pra ortaku I shoqerise perthithese'Ashel Group"Sh.p.k .. do tc pcrfitojnc 
dividcntet I 00% re titimeve le dy shoqcrivc pjcscmarrese ne operacionin e 
bashkimit(pcrthithjcs). Nuk ka asnjc kusht 1jctcr re posacem qij ndikon n~ ushtrimin e 
k~siy If drejte, nga ortaku i te dy shoqerive pjesernarrese ne operacionin e 
bashkimiuperthithjes], apo cdo muse 1je1er e parashikuar nc lidhje me zoreruesin e 
kapitulit. 

6-RAPORTET E KEMfllMIT 

Ne vazhdlm shoqeria qe pcnhithct mbas trnnsferimit tc Aktiviterit te saj do te prishet si 
shoqcri pa likujdim rcferuar Neni 220 gem,a c te- ligjit nr, 9901. date l4.04.2008"Pcr 
Tregtare e Shoqerire Tregtare .. pcrqindju e zotcrirnit Le kapitalii do re jete: 

Ortaku i veiem Z.Ardian Dushaj prej I 00% le kapinllit(njc kuotc). 
Pjesa c kupitalit thcrnelrar re ncnshkruar e le regjistruer prej 4.247.184 lek i Shcqerisc 
Kontribuesc .. Ashel''Sh.p.k. mbas bashkimit zyrtar le Shoqerive do tu kaloje si pjese 
pcrbcrcsc e knpitaJit tc shoqorise "Ashe! Group'Bh.p.k., ne pasiv le bilancit. 
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Per "ASHEL GROUP" sh.p.k, 

• Klientct, Debitoret.Kcntratat, do 1e respektohen te gjithe te drejtat dhe detyrimet 
ne kontratat e lidhura midis shoqerise" Asbcl''Sh.p.k. dhe klienteve te saj.Te 
gjilha te drejtat dhe detyrimet midis paleve komraktuale do ti kalojnc shoqcrise 
Pcrthithcsc'Ashcl GroupSh.p.k, 

• Te gjirha te drejlat dhc detyrirnei e Dcbiioreve le shoqerisc se perthiihur Shoqeria 
"Ashel'tSh.p.k. do 1i respektoje Shoqeria perthithese "Ashel Group'Bh.p.k.i.ne 
vazhdimesi. 

• Krcditorct, Furmitoret, Bnnknl, do re gezojnc IC {tii1hc tc dr~itnt qe kanc tek 
Shoqcritc qe do tc marrln Riese ne ketc bashkim, pas ketij bashkimi re &ji1he te 
drejtat e kredirorevetonake, Furrniteret, Bankai) do le permbushen nga shoqeria 
Perthithese" shoqerise perthithese "Ashel Group"Sh.p.k. 

• Organci Tatimorc, dote gczojnc tc gjithe le drcjtat qc kane tck Shoqerite qc do re 
marrin pjesc ne ketc bashkim, pas kc1ij bashkimi te gjithe te drejtat c tyre do re 
pcrmbushcn nga Shoqcria Perthithese "Ashel Group"Sh.p.k. 

• l'unonjesil aktuale do te gezojne re gjithe te drejta: qe kanc tek Shoqeritc qc do tc 
marrin pjese ne kctc bashkim, pas ketij bashkirni re gjithc re drcjmt e tyre do LC 
permbushcn nga Shoqcrin Perthirhcsc .. Ashel GroupSh.p.k. 

9-Ef-EKTET E BASHKIMCT rnbi Krcditoret, re Tretet dhe Punonjesii e Shoqerisc. 

Perjashtimin e Eksperteve Le fushave te ndryshme, si e drejte qc I lind relcruar nenit 2 l 7 
pika 5 c Ligjit ur. 9901, date 14.04.2008"Per Tregtare e Shoqerite Tregtare". 

Shkoder, me 28.09.2020 



l'olitikat kontabel le aplikuara 11~ p~rgatitjen c k~lyrc pasqyrave financiorc shpjcgohen mi! 
poshte. Keio poliiikajanc aplikuar nc mcnyrc tc qcndrucshmc n~ w gjitha pcriudhnc e paniqitura, 
pcrvc9sc kur eshte percaktuar ndryshc. 

Permhlcdhjc c politikavc kontubcl 

adminislratori I S(tj perfaqcsuesi ligjor Z.Ardian Dushaj. 
Kapitnli I shoqcdsc cshte ne vlcrc prej I 00.000 lek dhe zoterobet ngn ortaku I vetem Z.Ardian 
Dushaj. 

rcgjis1ruar e Shoq~riSi! eshte: Rmg" 
1.8831970 I F qe pe1faqcsohc1 ngn 

Atlrcs11 e refdlstru11r dlut ve11di i bivtesit: J\drcsa e 
Nacionale-Kml, Koplik-Shkodcr, me numcr NIP'l'·i 

Akti11iteli kryesor: Shoqeria nisi aktivitctin e st\i ni' 2018. Aktivireti kryesor i saj eshre ne fushen 
ne fushen e lnvestirneve tu enegjise se rinovuar, montirn dhe shitjc pancle diellor dhe nksesort e 
lyre, prodhim dhe sbitje tc cncrgjise clektrikc.logjistikes, mcnaxhirnin e magazinavc dhe 
depozitave, trnjtimin e mallrave.transportin c mallrave p~r llogari t~ te tretevc, transportin rrugor 
te personave ne cmer 1c palcvc le rrcta.dorczimin c korrcspondenccs. rransportin e vlerave, 
numerimin e vleravc.mbikeqyrjn c zonavc I! sigurlse, mbikeqyrja e paarmatosur, roja c slgurisc, 
kujdesta dhe pottier per konrratat publike dhe private: menaxhimin e parkimit, parkimin e 
makinave. zonal c ponit, acroportin, acroportin, qendrat tregtarc, rcstornntet dhe bare 1e 
kompanisc. furnizimct ushqimorc, furnizim ushqimi; p~rpunimin dhe gatimin e produkteve 
ushqlrnorc.kcshilla dho asistencc nt! fushen e higjenes dhe sigurise profesionale, parandalimin c 
aksidcntcvc, 111broj1jcn c rnjedisit ne favor l! kompanive; pastrimi civil dhe industrial, teknike, 
spitalore, sanitate mjedisore, dezinfcktim; pustenine urbane dhe shcrbimei e opcratoreve 
ckologjikc; mblcdhjeu dhc transportimin e mbeturinave t~ ngurta urbane dhc industrialc. 
asgjesimin. riciklimin, djegien. rnbeturinat e cdo llojl. madje cdhe lcngjcl radiologjike til 
dernshme toksike dhe mbeijet speciale t~ spitalcve, kunalizirnct e gjaktu, pucetnt rrugore, gropa 
biologjike dhe spastrimct industrialc.Te gjitha kato, breuda kufijve 1~ Iigjcve dhc rrcgullorcve oe 
tuqi, P"S rnarrjes se uutorizirneve le nevojshmc, duke sbfrytezuar aty ku kcrkohct ngn puna c 
profesionisieve ose teknikeve 1~ kualifikuar, me pcrjashtim tc aktivitetevc tc kufizuarn me ligj n~ 
regjistrat < regjistruar protesiom1I dhc nc pergjithesi 111! )xlrpmhjc me rrcgullorct aktuale mbi 
lcmcn e usbtrimil te profesioneve t!! mbrojtura, ctj. 

I. Infurmncion i Pcrgjil:hshcm 
Pasqyrai Financiare te "Ashe! Group "sh.p.k ("Shoqcria'') jane pergaiitur nc perputhje me 
Standardet Kombetarc re Kontnbilitetlt ("SKK'') per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019. 
Shoqerla csh1e njo shoqeri me p~rgjcgjcsi 1c kufizuar c cila operon ne Shqiperi dhe eshli! krijuar 
e rcgjistruar nc Qcndrcn Kombctarc tc Biznesit me CN-939517-09-18. 

Rnporti i ecurise tc veprlmtarisc re Shoqerlse "ASHEL GROUl'"Sh.p.k.pcr vitin 2(119 



Mjetel monctare dhe ekuivaleruct c tyre pcrfshijn~ MM ne dore dhe ato Le mbajturn ne banka, 
Mjetct Monetare dhc ekuivalentct c Mjctcvc Monetare nc pasqyrat c fluksit Ii! Mjeteve Monelare 
pcrfahin MM (arketimet nc MM dhe depozitat me atilt) dhe ckuivalemet e Mjctevc Monctare 
(investimct afat-shkurtra. ncsc ka, tc ci Im janil shumc likuidc dhe menjehere 1e konvcnueshmc nc 
nje vlcre qc njihct me siguri dhe vlera e I~ cilavc ndryshon shume pak) Mjetet Monerarc dhe 
ckuivalcutet e Mjctcve Monctare ne pasqyren c fluksit le MjeLeve Monctarc nuk perfshin 
invcsrimet ne letrat me vlerc tc listuara, investimet me njc dale rnarurimi fillcstare af.iui i 1e cites 
cshW mbi ire munj dhe pa nje klnuzol~ perfundiml m~ Ii: hcrshem Ii! kiitfj afati, osc llognrite 
bankare tic knnc kufizimc nc pcrdodm. kuflzlme kero 1~ ndryshme nga a10 1e cilat jauc si pnsojc 
e rregullimeve spccifike ne nj~ stuet ose sektorc tc aktivitctcve (kontrollet e kembimit. eij). 
Overdraftct bankare konsiderohen si financim dhc si rrjcdhim perjashtohen ngn Mjctct Monerare 
dhc ckuivalcmer e MjeLevc Monclarc. Mjcte: Monetare dhe ekuivalentet c Mjcteve Mm,.,1are ni! 
biloncin kontabel kon·espondojuc me Mjclcl monclarc dhc ckuivalcutl!t e Mjc1eve MonclAre 
sip,i.~ pcrkufizimi'L 1e mesip<!rm. 
Aktivct fim111cia1·c 

Shoqeria i klasilikon aktivcL linanciarl! nil Ltogarite c Arkc1ucsl1111c ngu Klientet dbe nc K~rkcsa 
te tjcra 1e Arkctueshme. Men11xhimi vendo$ pCr klositikimin ne momentin c njolycs tillestare. 
Aktivct financiarc p;ira,1i1cn ne bilanc me vler<'n neto nga zhvleresimi nase kn. 
r.togari 11! Al'kl!1ucshme njihen si aktivc nteherc kur njcsia ekonomikc behel pale c njc ko111ralc 
dhe, si rrjcdhim, kij nj~ I~ clrejtl! ligjorc pcr t<! ma.rre mjcte rnonctarc ng1l klicntl'I e saj. Njo~ja 
fillcs1nre e kcrkesavc per t'u nrktmar nga klien1et ndodh derisa mallrat ose shc!rbimct e 
porositura janl! nisur J~r 1ck klienli, kanc mbcrrilur lck klicmi osc sherbimi i!shtc kiyer. K~rkcsal 
per m nrkelunr vlcrl!sohcn n~ hyde me kosto dhe paraqhcn nl! bilanc W vlcrcsuarn me kos1011 c 
nmortizuar (kosto fillcstnre minus arkelimet e bl!ra, minus zhvlerl!simet nga borxhi i keq ,,esc ka) 
pavari!sisht nga qelllmi I njcsisc per t'i mba,itm· ato deri nc muturim. 

--,J} 

Mjetct Monetare dhe ekuivnlentet e Mjeteve Mouetare 

Zi!rat e perish ire n(! pasqyrai financiarc vlcresohen duke perdorur monedhen e mjedi~il ekonomik 
kryesor n~ W cilin opcrou njcsia ( "moncdha funksionale"). Pasqyrst financiure paraqitcn ne 
t.eke (All). e cila eshle monedha funksionale dhe monedha e paraqitjcs, 

Moncdha Iunksionale dhe monedha e paraqitjes 

Shoqeriu ruban rcgjistrimet konrabcl dhc pcrgari1 pasqyrat financiare nli pcrpulhje me 
lcgjislacionin koruabel n! Shqip!!ri. 

Pasqyrm flnanciarc j:rn~ p~rga1i1w ne perputhjc me Li&jin nr. 2512018 date 10.05.2018 '·Pc,· 
kontabilitetiu dhe pasqyrat financinrc" dhe Standardet Kornbetare le Kontabilitctil (SKK) 1e 
pcrmiresuara le pnblikunra bazuar nc urdhrin c Minisrrit I~ Financavc nr 64 daW 22.07.2014 ''·Per 
Shpalljcn e Standardcve Kontabel Kombetare dhe zbatimin c detyrueshern Le tyre" si dhe ne 
urdherin e Minislrit ti: Financave nr.28 ,laLcJ0.01.2019 per shpalljcn e disa ndryshimeve te SKK 
2 dhc SK.K 9. 



Parapagintct dbc sh1,enziruct e sbtyra 

Njc aktiv tinanciar sipas pi!rkufizimit t~ SKK 3 "Insuurnentet financiare: Shenirnc: shpjcgucse 
dhe Paraqitja" cregjisirohet pjeserish; osc totalisht (nuk paraqiret me n!! bilnncin kon1abcl) ne 
rastin kur Shoqcria parashikon qi! nuk do gjenerohen me fluksc mouctarc nga ky aktiv dhe nuk 
kn me kontrollin rnbi aktivin osc ka transfemar le gjitha rreziqet dhe pcrfitimer qc lidhcn me 
aktivin. 
Transakstoner me moncdhnt e hunja 
n. Konvcrtimi i unnsaksioncve ni! monedhe 1c huaj 

i) Monedha funksionale dhe monedha e paruqitjes 
Zera! e pcrfshiri! uc pasqyrat financiare vleresohen duke perdorur monedhen e mjcdisi1 ckonomik 
kryesor n~ W cilin operon njcsin r·moncdha funksionale"). PIIS<LYJ'al fiuanciare n~ Shqipcri 
paraqiten nc Lckc (All). e cila esht~ rnonedha funksionale dhe monedha e parnqitjcs. 
lnvcnli1ret 

lnventaret njihen, ne perputhje me pl!rcaktimet e bcrtr nc SKK 4 Invcntaret". kur shoqeria i 
kontrollon upo zoteron a10 ekonomikisht apo ligjerisht, kur mban t~ &ji1ha rrexiqet dhe perfitimet 
ne lidhje me 10. dhc kur kostoja mate! ne mcnyrc tc besucshme, Nn hyrje inventaret e rnallravc 
dhe materiatcvc vleresohen me koston e lyre qe perfshin tcrl:sine c cmimeve le blerjcs dhe ti! 
shpenzimcvc 1~ bcm dcri ne sjel[icn e tyre nc shoqeri kur kero kosto mund tc idcntifikohcn me 
besueshmer]. Produktet c gatshmc vlcresohen nc hyrje me koston e prndhimit te lyre (duke 
pi!rlshiri! shpenzimet indirektc 11! prodhimit nese ~shte rasti). Ne bilanc inventuret paraqiten le 
vleresuara me vlcrcn me tc vogln midis kostos dhe vleres nero tl.\ rcallzueshme. 
Viera nero e realizueshme cshtc e ardhura c parashikunr nga shilja ne njc periudhc normale le 
nktivitctit minus kostot e parashikuara l!i shitjes, 

Shoqeri11 pcrdor mctoden kontabel 1L\ inventarizimit I~ vazhduar dhe rnetodcn e kostos 
mcsatarc!FIFO per maijen e iuventarevc gjcudjc, Ne daten c ndcrti111i1 1e PF shoqcria kn gjykuar 
qc kosto c inventarit i:shte me e ute, sc vlcra neio e realizueshme 
Aktivet e Afalvjatn Matcriale dhc .JomnlHinlc (AAM/AAJM) 
AAM dhe AAJM vleresohcn ne hyr]c me kosto historike. AJ\M parnqiten ue Bilanc me koston e 
amonizuar (koston historikc minus amorli%imin e akumuluar minus zhvler~simin nga uljn c 
vler~s (ncse kn). KoS1o historikc p~rf.~hin shpenzimct qi! i pl!rkasin direk1 blerjes se cl~mcntcvc. 
Kostot c k,ycra m~ vone pertl;hihen nc vlercn c mbartur le ak1ivi1 ose njihen si njc aktiv mi! vcte. 
sipas rastit, veWm nese iishte c mundshmc q~ ky element 1e sjclle hyrjc le perf\imeve lU 
ardhshme ekormmikc 1\8 shoq~ri dhc koslqja e k~1ij eleme111i ie mund te ma1e1 me besueshmllri. 
Hi Jliithn shpenzimet e ntil'~mbnjtjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime ne periudhen qe ato 
kryhcn dhc parnqitcn n~ z~rin c shpen;,.imeve operative. AAM pardqitcn ne bi lane me vlcr~n ncto 
uga mnortizimi 
t\monizimi i akliveve afotgjarn jomatcrialc llogari1e1 uh,; njibet nc pasqyrcn c 1~ nrdhurnvc dhe 
~hpcnzimeve me metoden linenre. Ndersa per 1e gjithe zerat c tjcrl: nmoriizimi llogarite1 dhe 
njihel me 111c1oden c vlcr.:s se mbc1ur, me norma te cilat jnn~ t~ peraferta me jetc&jotesinc 
mcsmare te parashikuar te penlol'intit. Toka dhc aklivc1 ne pmces nuk mnortiwhen. 



Shpenzimct njihen nc pasqyrcn c tc nrdhuraw dhe shpen,Jmeve ateher€ kur ngjurja dctyruesc ka 
ndodhur dhc shoq~ria prct le dalin ak1iw per shlycrjcn c tyre nc le nrdhmen. Shoqeria ka zbatuar 
parimin c krahusimit tc te ardhurave me shpen;i.imct brcnda tc njcjtes pcriudho. Shpem~imel 
njihen k11r kryhen dhc rcalizohcn le ardburn prej tyre pnvnrcsish1 n~se jan~ faturuar upo pagum 
a.to. 
Pro,1izionet 

Provi7.i\llli njihcl kur Shoqcria ka nji! d~tyrim aktunl qe ka lindur nga njc npjarjc e shkuar. 
shlyerja e 1e cilit pritet te shoqerohct me dalje te burimcve dhe mund tc bchct nje vlercsim 
rela1ivisht i sukte i shumes se detyrimit. 

Tl! ardhurm nga shitja e mallrave. produkteve dhc shcrbimcvc njiheu kur ekziston nje 
marreveshje e vazhducshme me klientin, dorezimi cshtc realizuar a1>0 sherbimi l!shte kryer, dhe 
rreziqet c pBrfhimct e pronl!sis~ sc mallit apo produktit i jane transferuar klientit, vlera c tc 
ardhuravc mund tc motet me bcsueshmeri dhe l!shte e mundur qc pcrfitimct qe lidhcn me 
1ransaksionin mund I~ hyjn~ nc Shoq~ri. Te ardburnt ng11 sh~rbim.et e kryera njibcn kur jnnc kryer 
shlirbimet pavi,rl!sisht nesc ato jane fatunmr. arkctunr osc jo. 

T~ ardhurar dhe shpeuzimet 

Octyrimct ndaj shrctu p1!1· tatimet dhe pllr kontributct e detyrueshme tc sigurimeve shoqererc dhc 
shcndetesorc janc paraqitur me shurnen e tyre te llogaritur sipas kcrkesave ligjore ne fuqi 111~ 

datcn e ndertimit te pasqyrave financiare 
I lumnarrjet afatshkuner njihcn fillimisht me vleren e tlr(\jtc. pa pcrl~hire kostoi e transaksionit. 
Hunt me pas vleresohcn me koston e amortizuar: cdo diference midis ripagcsave (ncto nga kostot 
e transaksiouit) dhe vleres s8 shlyerjes sc detyrimit, rtjihei ne pasqyre11 e tc ardhurave dhc 
shpcnzirneve gjate periudhes se huas. 

Detyrimet afotgjatn vleresohen nc hyrjc me kosro dhe paraqiien ne bi lune te vleresusr ame koston 
c amonizuar. <:do diference midis ripagesave (neto nga kostot e transnksionlt) dhe vlcrcs sc 
shlyerjes $C dctyrirnit, njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpcnzimcvc gjat~ pcriudhcs se huas 
duke perdorur 111e1odi!11 e intcresit cfektiv, Sboqerln nuk ka gjendje hua afotgjatn nc fund t~ 
periudhes raportuese. 

Shoqcria i klasifikon dctyrimct nc afatshkurtra dhe afot{\j1ita. 
Dctyrimet nfatshkunra klasifikohen ne Detyrime tregtare/l.logari tl! pagueshme ndaj furnitorcve 
dhc detyrime tl! tjern 
l.Iogarite e pagueshme dhe detyrimet tregtarc ti! tjera njihen lillimisht me vlercn e drejte dhe me 
pas ne bi lane paraqiten te vlcresuara me kosion c runortizuar. 
Ne dctyrimct c tjera perfshihen dctyrimer jotregtare dhe huamarrjet perve~ llogarive 1c 
paguoshme dhe dctyrimeve le tjcm tregture. 

Detyrimet 

Shoqeria zbatou politikat e shtyrjes le shpcnzlmevc tc cilat do ti! sigurojne te ardhura ne 
pcriudhat c mevonshmc. Po ashtu ajo shperndnr, ne vartesi te perdorimit dhc sigurimit te tc 
ardhuravc cdhc shpenzimet e parapaguara. 



1 

I 
,~ 

Viti20J9 Viti 2018 
tnventarer 9,560,241 0 
I Mallru £lei' ri.l'hiQ"e 9.518.l lJ 0 
2 Inventor 1 lmet 42,128 0 

Gjendja e "Invcntarcve" me date 31 Dhjetor 2019 paraqitct: 

Inventuret, 

Aktivct c Tjcra Financiare Alatshkurtera krahasuar me vitin c kaluar kane pcsuar rritje ne vleren 
I. 775,004 leke, 

Viti 2019 Viti 2018 
Tc drcjlil le ,1rl<Ch1csbmc 1,897,049 122,045 
I Ngt1 oklivlruli i slifi;J:_tezi111i1 339,043 122,045 
2 Ti! if!rn 1.558,006 0 

Aktivct c ljcra flnnnclare afutshkurtcra. 
Gjcndja e "Aktivevc cc tjcra Financiarc Afatshkurtera" me date 31 Dhjetor 2019 paraqitcr: 

Viti2019 Viti 2018 
Aktivet monetare 849,J63 4,627 

I Banko 847.171 0 
2 Arka 1.992 4.627 

Gjendja c "Mjelet Monetare" me date 31 Dhjctor 2019 pnraqitet: 

Mjctct Monctarc. 

Tatimi aktu:il mbi fltltnln 

Shoqeria nuk zbaton ki!rkes111 e SKK I I per tatimin e shtyrl!. Shoqeria per llogariijcn e tatimir 
aktuat mbi tc ardhurut bazohet 11c normcn e tatirnit qe percaktohct nE ligjet pi!r tatimet ql! janl! nc 
fuqi ne daten e 11dMimit t~ bilancit kontabel, 
Fi1i111i i tatueshcm eshtc llogaritur duke u bazuar ne rczullatiti kontabel dhe duke e korrigjuar 
nil! me shpenzlmct c panjobura sipas percnktimit ti: lif!.iit "Per tatimin mbi ti! ardhurat". 
Menaxhimi vlcreson periodikisht gjcndjen lidhur one rarimin e rimbursueshem duke u bazuar ne 
situatat nc cc eiuu rregullimet tatimorc qc zbatohen ja11e subjekt i interpretimit dhe percakton 
pmvizione kur e shikon rn p.:rshtatshme bazuar nC shumat qe parashikon til paguajc ndaj zyrcs 
se tatl rneve. 



Ne fond IC vitit 2019 total] I detyrimeve LC shoqerisee krahasuar me vitin e mcpurshcm 2018 
cslue rriturne vlere totale prej 14,55 I ,305 lek, r"" 

Ojendja c detyrimcve ufalgjata nc fund le vi1i1 2019 e krahasuar me gjendjen e detyrirneve 
afatgjata ne fund tc viti12018 cshtc rritur ne shurne prcj I l.433,326 lek, 

Viii 2019 Viii 2018 
Detyrime afntgjala: 11,463,326 30,000 
I Detyrime ndo] institucioneve ti! krcdisl! 0 0 
2 Tl! tjera ti! 1J<1g11es/1111e 11,463,326 J0,000 

Detyrlme! tt(algjotu. 
Gjendjn. e "Deiyrimeve ufatshkurtcm" 111c date 31 Dhjeter 2019 paraqitct: 

Gjendja e dcryrimeve afatshkurtera ne fund IC vitit 2019 c krahasunr me gjendjen e detyrirneve 
afatshkurtcra ne fund le vi tit 2018 eshtc rritur 110 vlcrc absolute ne vlere pre] 3.117,979 leke. 

Viti 2019 Viii 2018 
Oetyritue1 Afatshkurtera 3,709,(111 591,032 

I Ti! pagueshme per uktivitetin e sl1fryl/Jz/111/1 2.758,01 l 590,216 
l Ti! pagueshme nda} p11mJ1Jjf:sl'C d/,e 766.727 816 sieurimeve shoaerore/shendetsore 
3 1'ii oaeueshme vl!r detvrimet tathnare 184,273 0 

Deryrlme! afntshkurtera, 
Gjendja e "Detyrimevc afatshkurtcra .. me date JI Dhjctor 2019 paraqitet: 

Vi1i2019 Viti 2018 
Al<tivci marcriate 396,235 396,235 
I Toka dn& ndMosa 0 0 
2 Ndertesa 0 0 
3 Te /jero /nstalime dhs pajisje 396.2"35 396.235 

Aklivct Afatgj,tta Matcriale. 
Gjendja e "Aktiveve Afargjma Materiale" sipas grupimcve ne strukturc me date 31.12.2019 
paraqitet si me posluc: 

"Invcntarct" krahasuar me vi tine k'alu!lr kane pesuar rritje ne vlere absolute prcj 9,560,24 l lelc. 



Shpenzimet 
Per pcriudhcn kontab~I q~ mbyllei mi! 31 Dhjeior 2019 Shoqerin ka realizuar shpcnzime per 
blerje. paga. e shpenzime Le tjera te shfryteziruit, Gjithashru ka patur shpcnzimc dhc per 
amoriizimin e aktivcve afa1&jata material, si dhe shpenzime unanciru:c. 
Ne shpenzimet financiarc pcshen spccifikc me tc madhc e shpenzimet per imercsat c paguara 
bank es. 
Paraqitja e tyre jepet ti~ tabclcn vijuese: 

Viti 2019 Viti2018 
1 Tc nrdhura ngu aktiviteti i shtrytezimit 3,233,028 u 

T~ ardhurat 
Pi!r pcriudhen kontabel q! mbyllei me 31 Dhjctor 2019 Shoqcria ka realizuar 1e ardhura tc cilat 
rrjedhin nga shitja c produktcve c rnullrave rlhe sherbimet e kryera gjatc vi tit 2019. 
Paraqitja e tyre jepci nc iabelen vijucse: 

Kapitali I shoqerise ne fund te vitit rezulton ncgativnc vlcre prcj ·2.469,648 leke. 
Totali I kapitaleve el vela le shoqerise ne fund re vitit 2019 le krahasuara me kapital<:1 c vela nc 
fund re viiit 20) 8 eshtc ulur. Faktori kryesor nc kete gjcnd]c negative ct kapitalcve re veta ka 
ndikuar rezuluat negariv i shoqerise per vitin 2018 e per vitin 2019. 

Viti 2019 Viti 2018 
Kanitall 2,469.648 -98,125 

I Kapltal! i Nenshknmr 100.000 100,000 
2 Rezerva Ii' tjera 0 0 

. Rezerva tigjore (} 0 
3 Fltimt i pashpemdar« -198,125 0 
4 Fitim I /111111bja I.' Vitlt -2,371.523 -198.125 

Ojcndjn e grupi! te Kapitaleve me date J 1 Dhjctor 2019 paraqitct: 

Kapitali 

, 



ADMINISTRATORI I SHOQERISE "ASfl.EL GROUP"SH.P.K. 

Ardi)ab ijs~~ · 
r. t{~~Ul' Sff,P.tC ®JA~T{~if.l~(~~::~1i<m t 

1r,~~~llel9ro1;g\ ~ 
J)la/NUI\ LSS3 
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Obiektivat c Shoqi!risc g,juic menaxhimit tc kapitalit jane te mbrojne allesinc e Shoq!risc pi!r tc 
ndjekur parimin e vijim~sisii pi!r le siguruar kthimin e kuotave dhe [X!rfitimct per 1ialc1 c tjeru le 
lmeresit dhc per te ruajrur njc strukture optimalc le kapitnlit per le ulur koston e kapitalit, 
Kapitali perbehc; nga kapimli i pcrgji1hshem. Shoqeria nuk cshtl! instuucion (lnanciar dhe nuk i 
nenshtrohet kerkesavc tll kapltalir le imponuara nga jushte. 
Shoqcria gjate ushtrimir le aktivitetit ka patur fitirne, por jo ne pritshmcritre e saj. 
Per IC patur njc menaxhim sa me le mire te kapitalh. le burimeve te veta dhe le siguwje mjete 
monetare per shlycr detyrimei ndaj institucioneve le kredise eshte ndermarre 1tjc inisiative per re 
kryer bashkimin e shoqerise me shoqcrine "Ashe! Oroup"sh.p.k .. pasi ujo dote zgjeroje objcktin 
e vepri tari se sc Si\i. 
Kjo inisiative eshre ndermarrc per te siguruar rezultate pozitive dhe ne rrit]c 

Menaxhimi i Kapil:tlit dbe Parimi I Vijmesisc 

Mharija e humbjes eslue here ne perpuihjc me kerkcsat e Ligjil ar.843811998"l'cr 1a1i111i11 mbi le 
ardhurat". I udryshuar, 

Fi1im/l lumbja e Vi1i1 Financiar 2019 eshte rczuitante c Tc nrdhuravc ushtrimore dhe 
Shpenzimcve ushtrirnore. pra me vlerc negative prcj 2.371.523 lek. 

Filim/Flumhjn ~ Vilit Flnand111·. 

Viii 2019 Viii 2018 
'fotaJJ I Shpenzimeve ·S,604,551 ·198,125 
Lenda e part: dhe 11u11eri11/(• Iii 

·1,955,327 0 ki1ns1111111cs/11ne 
Te tjara shpenzime 0 0 
f'aga dhe shperblime ·1.811.788 • l.2IO 
Shpenzlme le siguritnev» 

-900.1 lO 0 slwaifroreishl!mlet.<or,• 
Shpenzime konsumi dhe ,1111onizi111/ 0 0 
Shpe11zi111e 1a tjer« shfrytezim! ·1.085,145 -196,915 

Shpenzhne interesi dhe shpenzime le 
0 _ ngjashme 

Shpenztme II! tjera.finmwiare 147,819 0 



v 

Ortaku pasi diskutoi per materialet e mbledhjes te bera le ditura paraprakisht bazuar ne 
parashikimet e staiuut le shoqerisc dhe nenin 8 ldhe me nenct 82.83,87 e 90, dhc 215-225 tc 
Ligjit Nr.9901. date 14.04.2008 "Per tregtaret dhc shoqerite tregtare", 

5. Te ljcra LC ndryshmc. 

4. Mirarimin e Raportit Shpjcgues re Bashkimit le Shoqerise'Ashel Group'tsh.p.k, me 
Shoqcrine"Ashel''sh.p.k. le pcrpiluar nga adrninistratorct Z.Ardian Dushaj e Z. Agim 
Kurtaj . 

2. Perjashtimin c Eksperteve le ndryshem per Procedural e bashkimit me pcnhithjc releruar 
ncnit 217 pika 5 e Ligjit Nr.990 I, date 14.04.2008 "Per 1rcgrarct dhc shoqerite trcgtare", 

J, Diskutimi per hartimin e Projckt Marreveshjes se Bashkimit ne mbeshtetje le Ligjit 
Nr.9901, dale 14.04.2008 "Per tregtaret dhe sboqeritc iregtarc .. , Ncni 216 pika I, ne 
perputhje edhc me pike.n I germa .. h" te nenit 81 dhe me ncnet 82,83.87 c 90 te kcti] ligj i. 

1. Diskutimi dhc miratimin e Nisjes se Preccdurave le Bushkimit nepcrmjct Penhitbjes, 
midis shoqcrise "Ashel Group'tsh.p.k .. "Shoqeria Perthithese me Nlf'T: 1.8831970 Ir me 
shoqerine "Ashel''sh.p.k. me NIPT: L3822270 IM. "Shoqeria e Pcnhithur referunr 
l.igjit Nr.9901, dale 14.04.2008 "Per iregtaret dhc shoqcritc trcgtarc". Nencl 215-225. 

Referuar Nenit 81 pika .1, germa "t" te l,igjil Nr.990 I. date 14.04.2008 .. Per rregmrct dhe 
shoqcrite trcgtare? , ortaku mori no shqyrtim renclin e elites te njolluar, 
REN DI I DITES: 

Z. Ardian Dushaj, sluetas shqiptar i biri i Sulejman, lindur ne Dober Koplik, me dale 
23.06.1971, banues nc Dobcr Koplik, mbajtes I lcternjoftirnit nr.H I 0623 I 49R madhor me aflesi 
le plote li(tiorc per le vcpruar. 

• ZOICl'UCSC e I 00% le kapitalit le shoqerise. 

Sut me date 28.09.2020 (Dymijenjezet). \I mbajt mbledhja c shoqerise : "Ashel Group" 
sh.p.k., person juridik i se drejtes shqiptare, i regjistruar uc Qendren Kornbetare re Bizncsit me 
CN-939517-09-18. me seli ne Rruga Nacionnlc-Kml , Koplik-Shkoder, me numer NIPT-i 
L883 I ?70 IP. 

Ne mbledhje mori pjese ortaku i vctcm: 

VEND IM 
I ORTAKUTTE VETEM 'rESHOQF.RlSE 

"ASfffiL GROUP'' SFI.P.K 

SJIOQERIA "ASHEL GROUP" srr.r.x, 
Rruga Nncionale-Km I, Kuplik-Shkoder, 
SIIKODER-ALDA~IA 



Duke qcne se nuk kishtc tjcter per te diskutuar, mbledl\ia u dcklarua c mbyllur. 
Nga ortaku I vetcm i Shoqerise'Ashcl GroupSh.p.k. 

5. Caktimin e dotes 30.10.2020 per mirutlrnin e Marrevcsbjcs LC Bashkimit midis Shoqerise 
"Ashcl Group'tsh.p.k., Perthithese" NlPT: l.88319701 F.me Shoqerine .. Ashel'tsh.p.k. me 
Nll"]': L3822270 IM. Shoqeria e Perthithur. sipas dctyrimeve te nenit 218 pika I dhc 
hyrjen Ill, tuqi IC S'\i, 

4. Miratimin e Raportit Shpjegues le Aashkimit re Shoqerise'Ashcl Group'tsh.p.k. me 
Shoqcrinc .. Ashel"sh.p.k. ne rnbeshtetjc re Ligjit Nr.990 I, date 14.04.2008 "Per tregtarct 
dhe shoqerite trcgtore",rcfcruar Ncnit 216 pika 2, rcfcruar nga adminshrntorct Z.Agim 
Kurta] dhe Z. Ardian Dushaj, 

3. Finnosjcn c Projekt Marrevesbjes re Bashkirnit midis Shoqerise "Ashe! Ciroup"sh.p.k. 
"Shoqcria Perthithese .. NIPT: l.8831970 Ir me shoqcrine "Ashelrsh.p.k. me NlPT: 
l.38222701 M. Shoqeria e Penhithur" nc mbeshtetje te Ligjit Nr.9901, dote 14.04.2008 
"Per uegtaret dhe shoqerite rregtarc't.rcfcruar Nenit 216 pika I. 

2. Perjnshtimin e Ekspcnevc tc ndryshem, si e drejte qe me lind refcruar nenit 217 pika 5 e 
Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 .. Per tregtaret dhc shoqerite trcgtare", nsa vleresimi I 
kushteve te Projekt Marreveshjcs si dhe nga vlcresimct ekonomike qe do ti behen 
bilanceve qe do le perthithet , duke I pranuar ato me vlerat konkrete te deklaruara no 
orgunet tat imore c QKD. 

I. Miratimin e Nisjes se Proccdurave tc Bashkimi! nepermjct Perthuhjes. midis Sheqerise 
Shoqcrisc'Ashcl Uroup .. sh.p.k. me NIPT: L883 I 9701 P. Shoqeria Pcrlhithese. me 
shoqerine "Ashet''sh.p.k .. shoqeria e Pcrthithur" NIPT: l.3822270 IM. releruar Ligjii 
Nr.990 I. date 14.04.2008 .. Per rregtaret dhc shoqerite tregrare", Nenet 215-225. 

VEN DOSI 



Data e mbylljes se Pasqyrave Ffnanciare 

1910912018 
31 12 2018 

21.01.2019 

Nga 
Oen 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financ,are 

Po Pasqyra Financiare jane mdlviduate 
Pasqyra Financiare Jane te konsollduara 
Pasqyra Financlare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rurnbullakosura ne 

(Ji:\ASHE 
~ Rruga 

2018 Viti 

( Ne zbatirn te Standartit Kombeta, te Kontablllte11t Nr.2 te Pe<miresuar dhe 
Ligjit Nr, 9228 Oate,29.04.2004 Pe, Komabilitetin dne Pasqyrat Financiare ) 

PASQYRAT FINANCIARE 

Data e krl}imit 
Nr. i Regjistrit T,egetar 

SHKODER 

KOPLIK 
L68319701F 
ASHEL GRUP SHPK Emertimi dhe Forma ligjore 

NIPT-i 

Adresa e Selise 

Veprimtaria Kryesor11 INVESTIME NE VEPRIMTARINE E ENERGJISE TE RINOVUAR 



' I I I 
I 

I, ' ASHEL GROUP 
I 11 L88319701F 1, 

l1 
' Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) I 

' I 

'' Nr A K T I v E T 2018 20171 Aktlvet Afatshkurtra 
126.672 . ... Aktfvet monetare 

4 627 . 1 Banka 
. 2 Arka 

4,627 . I • lnvestime 
I I 1 Ne lituj pronesia le nlesive ekonomike brenda arupif I, 2 Aksionet e vela 

3 Te tfera Financiare 
' I I 

I • Te dreita te arketuoshmo 
122.045 I i ! 1 Nga aktiviteli i shfryt/Jzimit 
122,045 ,i I 2 Noa ni(!siU! ekonomike brenda arupit 

l I 3 Nga ni/Jsite ekonomike ku ka lnteresa oiesl!!marrese 
4 re tiere 

I t. I I 5 Kap/ta/ I nt!mshkruer i oeoeausr 
' I 6 Tatim fitimi I oeguar 
l· I ... lnventaret 

1 Lende e oare dhe materiale re konsumueshme 
2 Protihime ne oroces dhe nivsfJmorodukte 
3 Produkte te aetsnme 
4 Ma/Ira 

" ... Shoenzlme ti! shtvra ,, ... Te arketueshme nca te ardhurat e konstatuara 
'11 
l I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 396,235 ' I' Aktivet Afataiata 

I 11 • Aktive financiare I 
1 Tituf proneste nil n}Gsite ekonomike brenas aruo« 

I I 2 Titui te huadhGnies ne nfesite ekonomike brenda _qr11pit I I 3 Tituj pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa PiesemarrfJse 111 4 Titui te huadlJIJnies ne nifisite ekonomike ku ka interesa olesemerreso 
5 Tituj te tfere te moeiu« si ektive afatgfata ' 6 GARANCI FINANCIARE I 

' I ... Aktivet materiale 
:11 1 Toka dhe ndertes» 

I 2 lmoian/e dhe makineri 396,235 ' 3 TIJ liera Jnsralime dhe pelisie 
4 Paraoagime oer aktive materiale one ne oroces 

I ... Ativet bioloaiike ... Aktive lo materlale: 
Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare,te oreita dhe aktive te naiashme ' 1 

' , ~ I ... Aktlve tatimore te shtvra 
I • Kaoitall i nl!nshkruar i papaauar I ' 

' I ..r--<:\/L~ 

" ' I II ~· TOTA.LI AKTIVEVE AFATGJATA 396.235 'I I I r, .,.... ~ AKTIVE TOTA LE 
~ .< 522,907 I 

an II. :0 
I VALBONA LLOHA 

' Nu1s.MBil~hs @." ' . Jf. SH,P.K. 
' :t,: VAL ~ LOHA 

Rru · . ~er Km 1 ()"' -~ 
I 

?-4 . (ALBANIA) 
I 7r1 :~ ashelgroup.al ,, 1f~ va/Nuls l88319701 F I 
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ASHELGROUP 
L88319701F 

Pasqyra e Pozicionit Flnanciar (Bilanci) 

I Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 11,1 .... Detvrime afatshkurtra: 
591 032 I 1 Ti/uit e husmarries 

I 2 De/vrime nos! institucioneve ti! kredise 1,... I 3 Arketime ne avance oer ootos! 
11 I I 

I 4 re "'anueshme oer aktivitelin e shfrvtezimit 590 216 I' 
., 

I 5 Deflesa te oaouashme 
6 TG osoueshme naet nlesive ekonomike orena» arunit 
7 Te nanueshme ndai niestve ekonomike ku ke interesa niesemarrese 

Ii 8 Te oeauesnm« ndai ounoniesve dhe siaurimeve shoaerorelshendetsore 816 ,, I I 

• 9 Tl§ osaueenm« oer oetvnmet talimore 

~ Te paqueshma ner shnenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtvra 

i " ~ Provizione 
I I Tota II i Detyrimeve afatsh ku rtera 591,032 I! ~ Detvrime afatqiata: 
! , Tiiui; e buememes 

2 Detvrim« ndei institucioneve /(! kredise 
3 Atketimet ne avance oer oorosi 

I I 
Te aaaueshme oer aktivitetin e shfrvtezimit l I, I 4 

I 5 Deftesa ti.! oaaueshme 
I 6 Ti! nanueshme ndai niesive ekonomike brenda oruott l 

7 Ti! oaaueshme ndai nii!sive ekonomike ku ka interesa oiesemetres« 
8 Tl! ttere le oaaueshme 30,000 ii I 

I 

Te eanueshme ner shnenzime ti! konstatuara 
I ' 

~ 
I ~ Te ardhura te shtvra .. Proviziono: 

1 Proviziono oer oensianet 
2 Provizione te tiera 

I I 
-_;:: Detvrime tatimore t(I shtvra 

I ; Totali I Detyrimeve afatgjata 621,032 
11 l 

I 
I DETYRIMET TOTALE ' '! I 

I .. Kaoitali dhe Rezervat ,. ! I ~ Kanitall i Ni!nshkruar 100 000 . 
I 

~ Primi I lldhur me kanltalln 
~ Rezerva r'ivleri!slmi I I ~ Rezerva tll tlera 

I 1 Rezerva lialore 
i 2 Rezerva statutore 

1. I 
3 Rezerva te liera 

·198, 125 I 
.. Fltiml I nashni!rndare 

-~ Fitim I Humbia e Vitit 
~~ 

I J ~ 
" -o~ Totali i Kapitalit 

' -98,125 
,r *" "'' II. " ' 

mvRIMEVE OHE ~ 
I w "'.!?"''i• ~OTAU 

I 522,907 
I 

~ AS .. · er !.,n. I 

Ir 

' ~ ·1 j o'll.,.~an, .. Jl.,,., ,' jl' LLOHA R~~ K Liil I t; . ..,!group.al ii " \ 
'i'J;(iiiluis LB8319701F 

1: 



Pasavra e te Ardhurave Giithi!oerfshirese 
Nr Porshkrlmi i Elomenteve 2018 2017 .... Fitimi/Humbia e vitit -198,125 0 

Tl! ardhura t~ tjera oiitMoerfshirE!se o!!r vitin: 0 0 Diferencat +/. noa ollrkthiml I monedhes ne veprimtari Ill huala 0 0 Diferencat +/. noa rlVlerijsiml i aktiveve atatoiata materiale 0 0 I 
Oiferencal +/- n~o rivterSsiml I aklivel financiare ta rnbaitura oer snltie 0 0 I 

w'i;.' - tE! ardhurave niilhepi!rfshirese noa oiesllmar,Jet 0 0 
t!) ardhurave tll tlera oiilMpllrfshir<lse oer vitin 0 0 .. 1 "I -. TotalrP ardhurave olilhliol!rfshirl!se o~r vilin 0 0 

J itr .. 1ruali f1 ,ardhurave/humbieve AiltMpllrfshirE!se ol!r: / ,; . ' 0 0 \ VAl.B . 

PronariJt e niesise ekonomike m/Jm(j I r i I IJUJS' 
' J lnter&st1t io-kontrolluese I A \ A A S ~.P.K, .~~ HARTOI 

I ,,/ ~O~- RShkoder Km l 
VALBONA LLOHA AQ A JJ ~jlANIA!. 

ASHEL GROUP 
L88319701F 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 
Formali 1 - Shpenzimet e shfryWzimil te ktasifilwara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 
,, ... Te ardhura naa aktivlteu i shfrvtezlmit 

0 0 ... Ndrvshiml nc invcntarin e produktevc te catshme dhe prod him It ne oroces 
0 ... Puna e krvcr nqa niesia ekonomlke dhe e kaoitalizuar 
0 ... Te ardhura le tiera te shfrvteztrntt 
0 

• n ... Lenda e care dhe matoriale t~ konsumueshme 0 0 1 Ll!nda e D8/'IJ dhe materiale te soosutnuesnme 0 0 2 re liera snpotuitn« 
0 0 

II ... Shoenzime te personolit 
1,210 0 I 1 Paga clhe sho(jrbJime 
1,210 0 I 2 Shpenzime I~ sinurimeve shonlJrore/shandelsore (aereotn« vecmas 0 0 I nae shpenzimet oer pensionell 0 0 I ... GJOBAG 

0 ... Shoonzlme konsumi dhe amortizimi 
0 ... Shonnzimc tii tjera shf...,tezimi 196 915 0 I .... Tlf ardhura tii tiera 
0 

1 Te ardhuro nga njositl! ekonomike ku ka ioteres« pjesem11rr(Jse (paraqitur 0 - vecmas te ardhura( nae njesitlJ ekonomike txeoa« oruoit) 0 
2 Te ardhura nga investimol dhe lwotl! o tjera pjese e aktiveve afatgjala 0 - 

lnaraailur vecmes le ardhural naa niesill! ekonomike brenda orooilJ 0 
3 lnteresa to arlclJtueshem dhe Iii ardhura le ljera Ce ngjashme (paraqilur 0 - vecmes Ill ardhurat naa nil!sit/J ekonomlke brenda nru1JilJ 0 

n ... Zhvleresimi I aktivevo financiare dhe lnvestimeve financlare to mbajlura si 0 aktivo a fats hkurtra 
0 

.... Shocnzime financiare 
0 

1 Shpenzime interesl dhe snoemlm« Iii ngjashme (paraqi/ur v119mas 0 - sboemitne! oer t'u oeauar /ek nil!si/0 ekonomike brenda ()rvoilJ 0 2 Shoenzime te li<>ra financiare 0 
•• .... Piesa o filimitlhumbies naa piesemarrtat 0 
n .... Fitiml/Humbja para tatlmit -198 125 0 .. .... Shoenzimi i tatlmit mbi filimin 0 1 Shoenziml Bkluat / latimic mbi fit/min 0 2 snoemtn» i talim filimit tiJ shtvre 0 

3 Piese e Catim lilimit ((j oiesemeoieve 0 
4 Stuiemime le oaniohura(aiobalf309395"15% 0 
5 Rzullali Fiskal(Humbje) 0 .... Fitiml/Humbja o viii! ·198,125 0 .. ... Fitiml/Humbja ptir. x 0 

Pronar{J/ e niesislJ ekonomiko ml!m/1 0 
lnl(!rosat io-kontroltuese 



::1 
I 

. 
I . 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare ' I 
(metoda indirekte) I 

' I ' ' I 2018 2017 , I ..... Fluksi i Mjeteve Monetarn nga/(perdorur ne) aktlvitetin e shfrytl!zimit 
IT I Fil/m I Humbja e viii/ 

-198,125 n Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 
0 I I Shpenzimet financiare jomone/are 
0 Shpenzlme/ pljr letimin mbl fitimin jomonetar 
0 Shpenzime konsumi dhe emottizhn! 

Zhvleresimi i ektivevo afalgjata materiale 
0 I F/uksi i mjeteve monetare i f)(irfshire nil aklivitetet investuese. 
0 0 Filim nga shitja e al,liveve afatgjata m<1teriale Q_ 0 Ndryshimel n/j aktivet dhe detyrimel e shfrytezimit: 
0 0 I Reniel(rritje) ne IIJ drejlal e ar'kelueshme dhe te tjera 

-518,280 I RlJniel(rritjeJ ne invenlare 
0 0 Ii 

I Rri/jel(renleJ n(! detyrimet e pagueshme 
I I 
I ' Rrltje/(r{Jnie) M detyrime per punon}llsit 

0 0 I I 
' Mjete monetare neto nga/(perdorur n~) aklivitotin e shfrytezimit -716,405 0 I ... Fluksl I Mjeteve Monetare nga/(perdorur n!!) aktivltetin e lnvestlmit 621,032 ~1 Para neto te p/Jrdorura per ble,jen e fllialeve 

0 0 
' ' Para neto 111 arketuara ngo shilja e filialeve 

0 0 Pagesa per blerjen e akliveve afatgja(a materiale 6.21,032 0 Ark/Hime nga shllja e aktiveve afatgjata meteriale 
0 0 

, I Pagesa per ble,jen e investimeve t/J ljera 
0 0 I Arkelime nga shitja e lnvestimeve 1/J ljera 0 a I 

I Dividente te arxetuar a a ' Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetln e investimit ( x: ( x) 

I 
.... Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(pl!rdorur no) aktivitetin e financimit 

Arkl!/fme nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0 
I I 

Arketime nga emetimi i aksioneve te pilrdorura si kolateral a 0 I 
Hua te ark/Jtuara 

0 0 
Pagesa e koslove te lransaksionit qe ttdnen me kredile dhe huale 0 0 ' Rible,je e aksioneve te vela 0 0 It' I 

100.000 0 I I Pagesa e aksioneve f{j perdorura sl kola/era/ 
Pagosa e nusve a a ' PagestJ e detyrimeve le qirase tinenctsre a 0 ' tmeres i paguar 0 0 •• Dividendl} le paguar a 0 I Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitelin e financimit 100,000 0 

Rritje/(ronie) neto ne mjete monetare dhe ekulvalenrn te mjeteve monetare 4,627 

I', 1 

Mjete monetare dhe ekuivalente U! mjeteve monetare me 1 janar 
£fekli i luha/jeve /(j kursit le kt!mhimit le mje/eve monetere x x ,___ 

lll~e dhe ekuivalente ti! mjeteve monetare me 31 dhj.etor 4,627 I ,{,; ~ ~ JI?/ 
J 

f 011 /._ @ASHE~dMl , . 81{<- 
I 

VACOO~OHA ""'·~"1/til!!/lifiiJ 
1: 

I 

fl I 
NUIS.l1220403 In~~ ' 

:f-o { P.lva/N t. r-s v 1 F . '1,,)"49\\) z I 
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A II Politikat kontabel 

VENE AKOMA NE EFICENS PER KETE ARSYE OHE NUK KA KRIJUAR TE ARDHURA 

SHOOERIA KA FILLUAR ESHTE LICENSUAR ME OATEN 14/0912018 DH ENUK ESHET 

Dh~nia e shenlmeve shpjegucs(! n~ ket~ pjese ~Shle e detyruesh111e sipas SKK 2 i pennircsuar 
Pk>tesiml I le dhenave 1$ kfsaj pfe$e duhet ce behet sipas kl!Jkesave dhe struktur~s slanclarte le 

percaktuara oo SK.K 2 le pero1lresuar. Rra-dha e dhenies se spjegfnle.ve duhet re jctc 
a) lnformaclon I p~r9jilhs~m d~ polllikat kontabl!i 
b)ShE!nlmet qe shpjegojntl z'!ral e nchyshem t(} p:,sqyrave financiare 

L c) Sh~nimc re !te~a shpl~gcuse 

~ lnforrnacion i pergjithshem 

Sq a rim: 
SPJEGUESE SHENIMET 

• 



II 

'e euse 

Per percakumln e kostos se lnventareve eshce zgjedhur metod-.i "kosto e blerjes" 
(SKK 4: 15) 

Vlereslml Rllescar i nje efementl te AAM qe ploteson krireret per nlohje si aktiv ne bilanc 
eshre vleresuar me kosto. (SK.K 5: I I J 

Per prodhimln ose krijln,in e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kosror e huamarrjes (dhe 
interesae) eshre metoda e kapfcalizimlt ne koston e aktivlt per pc,·ludhen e investimit.(SKK S: 16) 

Per vleres.imi i mepaseshern i AAM eshte 1gjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosco minus amortiximin e akumuluar. (SKK 5: 21) 

Per llog;,ritJen e amorcilimit ce AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakcuar 
s1 metode ce amorti:iimlt te ndertesavc rnetoden lineare dho per AAM tc tJi.~ra metoden e amorcltimit 

mbi bazcn e vleftcs se mbetur ndersa normat e a,norciiimit ;ane perdorur te njellojta me ato te sistemic 
fiskaf ne luqi dhe konkretlsht : 

Kuadri ligjor: Llgjlt 9228 dt 29.04.2004 "Per Komabilitctln dhc Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i apllkuar ; Smdartet Kombetare re Koncabilltetit ne Shqiperl.(SKK 2; 49) 
3 Bau e pergatitjes se PF: Te drejtat dhedetyrimete konnatuara.(SSK I. JS) 

4 Parirnet dhe karakteristi'*•c cllesorc te pordorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 • 69) 
a) NJESIA EKONOMIK.E RAPORTUSE ka mbajcur ne llogarite e saj akcivetpaslvet dhe 

transakslonec ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e vcprimtarise ekonomike te njeslse sone raportese eshte e siguruar duke 
mos pasur ne pfan ose nevoje nderpterjen e aktiviteut te saj, 

c) KOMPENSIM midis nje akcivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vecem ne raster qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financrare eshte reallzuar ne rnasen e piece per te 
qene te qarca dhe te kuptushme per perdorues te [ashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne [ushen e koncabifitetiL. 

e) MATERIALITETI eshte vleresoar nga ana jone dhc ne baze re tii Pasqyrat Fin~nciare 
Jane hartuar vetem per zera rnatertale, 

f) SESUSHMERIA per hat'tlrnln e Pasqyrave Financiare eshce e sigu,.uar pasi nuk ka 
gabime n\ateriale duke zbacuar parimcc e mepcshteme : 

• Parimin e paraqitjes me besnikerl 
- Parimin e perpareslse se permbaftjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paancshmerise pa asnje influencim te qellin,shem 
- Parimin e matur'lse pa optimizem te teperuar.pa nen e rubivlerestm re qelllmshern 
- Parimin e ploteslse duke paraqltur njc pamje re vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmedse per te mos ndryshuar pohtikar e metodar konrabel 
- Parimin e krahasushmetise duke siguruar krahasimin midis dy perfudhave. 

A.I.! Politikat kontabcl 

B Shenimet ge shpieqojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 
8.l lnformacion i pergjith,heoo 

. . 



Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesirne Gjendje 
01/01/2018 31/12/2018 

TOTAL/ 0 0 0 0 

lera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01/01/2018 31/12/2018 1 

0 TOTAL/ 0 0 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 20196 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesirne Gjendje 
01/01/2018 31/12/2018 1 

TOTAL/ 0 0 0 0 

ASHELGROUP 
L88319701F 

t Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018 

• 



co 2 0 0 !P ' - ·- "' N 
(") 
N 
(") 

0000 0 0 0 0 0 0 ~,~ O o 
N N 
";" ~ ., 

~ 
0 

"' "' .s:: " ,, .. 
::, .. 
'c f ~ a 

"' 0: 



. ' 

0 

0 
0 

0 
590.216 

816 

0 

0 
2,758.011 

766.727 
184,273 

0 0 
0 0 

3!)6;?3.5, 1)~6;2S5 

12,702,688· 522,907 

396,235 396,235 

0 
396,235 

0 

0 
396,235 

0 

0 

0 
0 

0 0 
0 0 

42,128 0 
9.518.113 0 

0 0 
9.560.241 0 

. "" ' ~i2;6.67i 12,$06,45:}.· - 

339,043 0 
1.556.006 0 

0 0 
0 122,015 

1,897,049 122,045 

4.627 849, 163 

Periudha Periudha 

Raportuese 2019 Raportuese 2018 

DETYRIMET DliE l<APITALI 
Detyrlme afatshkurtra 

TituJ ta huamarrjes alatshkuf.!e~-- _ 
Te pagueshme per ak~e~n-tlihfl)'tet, ,t 
Te pagueshme ndaj 9f}11nj~sv~aJ<onlril) '.~<;SI · t fjera le ngjashme 
Te pagueshmA per de.!)irime tatlmore "\ \ 

V:"* 'I • ~ 

TOTAL! AKTIVE\'.E 

Shuma aktlve atatgjata 

Aktlve afatgjatajomatariale 

re0'erli !fE11~e]M\wt!fl], (P.'1($Jji<l&ij) , 

Ak·tive afatgjata motertste 
Toka dhe ndertesa 
Makineri dhe palsje 
Te ljera ne shlrytezim 
Shu ma 

Aktive afutgjata 
Aktlve •fatgjota f/nanc/ara 

Oeoozite afalgjata. huadhenie dhe le tjera te ngjashme 
Dertesa te arkstueshma clhe kJienle afatgja10 
Shu ma 

Shuma aktivo afalshkurtra 

lnventare 

Lende le para dhc materiale le l<onsumveshme 
Prodhim ne proces dhe gjysem proctukte 
Produkle le gatshme 
Mallra per shilje 
Parapagesa per fnventare 
Shuma 

Te drejta le arket11eshmo dho te tfera invostimo financiare 
Kerkesa te arketueshme afalshkurtra 
Te ljera le arkelueshme 

lnslrumenla le ljera financiare 
're_lie'/ist!<tive e/.2J.iGf<lfr1f.blP.irsp&uaiJ 
Shu ma 

Mjate monetore 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 
AKTlVET 
Aktive afatshkurtra 

ASHEL GROUP l 88319701F 



@ASH.EL GROUP 
llruga Kopll~. Shkn" SH.J> . .I(, 

1(0 ..,,.,e, l<m I PLIK (ALUANII\) 
P lnfo@ashelgro11p.~J 
.lva/Nurs L8S.~19101F 
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II 

• • 

Parapagimet e arkeluara 
0 0 'w:!!J/&~'3.i.4rt(a"ftistikr,1111Jj 0 0 Shu ma 

3,709,011 591,032 

Detyrlme afatgjata 

Tiluj te huamarrjos agatgjate 0 0 if'~1illif.lmp ~at@j/g.-(per-sn'f«tfaj)' • 114633'.16 30000 Shu ma 
11.463,326 30,000 

Shuma e detyrlmeve 15,'1-72,?.l!i i;21,032 
Kap/tall 

Kapltali i pronarit 
100.000 100.000 

Rezerva {ligjore, statutore. et)) 0 0 Fllime/(Humbje) to periudhes flnanciare -2,371.523 -198,125 
Fllime/{Humbje) le mbartura ·198,125 0 T erlleqjot a pronarit 

0 0 
·2,46\li~S \t. . ill • Shuma e Kapltalit 

~9 ,125 
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